UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv

More, Henry

Avdomari, 1660

Thomas Strange. n. 25.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38320

Reges aditus. Cum peruissent, idem Pseudo Minister uoluit ea refutare, sed Hæreticorum more; quo factum est ut denuo reuſa prodierint in lucem docto cum commentario *Ioannis Floyd*.

XXV. Rex Christianissimus circa hæc tempora filiam collocauerat Carolo Principi in Matrimonium. Dominus d' Effiat Regis Orator uſus ea celebritate coniugij impetrauit ab Iacobo pro viginti Sacerdotibus condonationem amplissimam uiuersorum quibus peccatur in leges aduersus Catholicos latas: Inter hos Perceyus sigillo literisque regijs munitus obibat securus, ut credebatur, à molestia: Incidit tamen rursus in caſes, coram Senatu responsurus de literis quibus tãtopere confidebat; Iſthic acriter disputatum est, Senatu affirmante condonationem de præteritis delictis intelligendã, Perceyo defendente in futurũ etiam tempus porrigendam: Præcipiebat enim Rex si carcere teneretur dimitti liberum, à nemine deinde molestia affici, pace Regis firmã gaudere, in dubijs etiam interpretandã esse condonationem in mitiorem partem. At quid quid ille adferret, Cantuariensis Antistes denuntiauit uoluntatis esse Regiã ut exularet, data fide non reuertendi de qua fide rursus disceptatũ; Perceyo asserente non posse se fidem obligare cum iuris sui non sit, si Superior præciperet, debere redire. At quis, inquit, magis Superior, quã Rex? In ijs, inquit *Perceyus*, quæ sui essent spiritualis muneris, Pontifex. At si Rex Hispaniã prohiberet quẽpiam regno, agrè profecto ferret eum si Pontifex immitteret. De eo, inquit *Perceyus*, uideat Pontifex. Argumentationis conclusio fuit; data fide non redeundi, exulandum; donec fidem faceret tenendum custodia West-Monasteriensi. Illa octo menses durauit; Tum Regina intercedente liber prioribus in Catholice Religionis defensionem scriptis pluribus addidit alia, & plures primæ nobilitatis viros faminaeque restituit Ecclesiã, restitutosque confirmauit. Septuagenario maior, catharro in fauces defluente, & in malum qui Cancer dicitur degenerante, annis pene duobus æger, vitam hanc ærumnosam cum meliore commutauit; Professus quatuor uotorum ab anno nono supra sexcentessimũ.

Liberatur, et quarto tenetur.

Rursus liber moritur.

Nicolaus Harte is est quem in Eudæmon-Ioanne legimus sub nomine *Hammundi* uocatum in crimen absolutorum Cõiuratorum biduo postquam fuissent detecti: Cui cum captiuo nihil huiusmodi illatum sit, magnum est testimonium innocentie; Præterquam quod absoluisse carere potuit crimine multis de causis quas Eudæmon explicat. Salisburio fortassè si uixisset, ars & malitia non defuisset quã innocentissimum per calumniam tolleret. Sed eo ipso anno redeuntem ex balneis mors repentina, & facta uermibus de itinere oppresserat, quẽ *Iacobus Rex* hoc ornauit Epiphonemate "Aures nunc habebimus liberæ à proditiõibus." Nimirum habebatur plurium ille inuentor & buccinator proditiõum quã reuera fuissent à quoquam conceptæ.